
ДЕПАРТАМЕНТ   ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

"18"  03       2011 г.   № 1087 

г. Краснодар 

О предоставлении лицензии на право осуществления 

образовательной деятельности 

муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа № 2», расположенному в 

муниципальном образовании Тбилисский район 

В соответствии со ст. 33.1 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об 

образовании», ст. 9 Федерального закона от 08 августа 2001 года № 128-ФЗ «О лицензировании 

отдельных видов деятельности», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 

утвержденным постановлением Правительства РФ от 31 марта 2009 года № 277, и на основании 

заявления руководителя муниципального автономного общеобразовательного учреждения

 «Средняя общеобразовательная   школа   №   2»   (далее   -   МАОУ   

«СОШ   №   2») о предоставлении лицензии п р и к а з ы в а ю :  

1. Управлению по надзору и контролю в сфере образования: 

1.1. Предоставить МАОУ «СОШ № 2» (ОГРН 1022304719425; ИНН 2351001631; место 

нахождения: 352360 Краснодарский край, ст. Тбилисская, ул. Красная, 22) бессрочную лицензию 

департамента образования и науки Краснодарского края на право осуществления образовательной 

деятельности по адресу места осуществления: 352360 Краснодарский край, ст. Тбилисская, ул. 

Красная, 22. 

1.2. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий. 

2. Установить: 

2.1. Образовательные программы и сроки освоения согласно заявлению и учебным планам. 

2.2. Контрольные нормативы согласно приказу департамента образования и науки 

Краснодарского края от 14 сентября 2010 года № 3085 «Об утверждении Перечня временных 

контрольных нормативов при лицензировании образовательной деятельности на территории 

Краснодарского края». 

3. Руководителю МАОУ «СОШ № 2» в случае изменения места 

нахождения или наименования учреждения, а также в случае изменения 

условий образовательного процесса в части используемых зданий и 

помещений, педагогических работников или других сведений, 

зафиксированных в приложениях к лицензии, в 15-дневный срок представить в департамент 

образования и науки Краснодарского края заявление о переоформлении документа, подтверждающего 

наличие лицензии, и соответствующие документы, подтверждающие указанные изменения. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника управления по 

надзору и контролю в сфере образования департамента образования и науки Т.Ю. Горностаеву. 
 

 

Руководитель департамента                                           Т.П. Хлопова 
    

 
 


